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ECB varlık alım programını genişletti. 

EUR uluslararası piyasalarda değer kazanmaya devam etti. 
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Avrupa Merkez Bankası (ECB), Haziran ayı toplantısında piyasa beklentileri doğrultusunda politika 

faizini %0 ve mevduat faizini -%0,5 seviyesinde sabit tuttu. ECB, Pandemi Acil Varlık Alım 

Programını (PEPP) 600 milyar EUR genişleterek 1 trilyon 350 milyar EUR’ya artırdı ve varlık 

alımlarının en erken Haziran 2021’de bitecek şekilde uzatıldığını açıkladı. ECB Başkanı Lagarde, 

Euro Alanı ekonomisinin baz senaryoya göre 2020 yılında %8,7 daralmasının, 2021’de %5,2 

oranında büyümesinin beklendiğini ifade etti. 2020 yılının ikinci çeyreğinde ekonomide daha önce 

görülmemiş düzeyde bir daralma yaşanacağını kaydeden Lagarde, toparlanmanın yılın ikinci 

yarısından itibaren gerçekleşmesinin beklendiğini söyledi. Lagarde, enflasyonun yıl sonuna kadar 

baskı altında kalmayı sürdüreceğini açıkladı.  

ECB’nin beklentileri aşan PEPP ile ilgili kararı ve Legard’ın açıklamaları eşliğinde euro uluslararası 

piyasalarda değer kazanmaya devam ederek dolar karşısında son 3 ayın en yüksek seviyesini test 

etti.  Avrupa borsaları otomotiv, hizmet ve sağlık sektörü öncülüğündeki satıcılı seyretti ve Euro 

Stoxx 50 endeksi %0,2 düşüşle 3.262 puan oldu. Diğer yandan, Nisan ayında Euro Alanı’nda 

perakende satışlar aylık bazda %11,7 oranında geriledi. Piyasa beklentileri perakende satışların   

%15 oranında gerilemesi idi.  

ABD'de haftalık işsizlik maaşına başvuran kişi sayısı 30 Mayıs'ta sona eren haftada beklentilerin bir 

miktar üzerinde gerçekleşerek 1,9 milyon oldu. Böylece, salgın sürecinde işsizlik maaşına 

başvuran toplam kişi sayısı 42 milyonu aştı. Ülkede dış ticaret açığı, pandemi nedeniyle son 10 

yılın en düşük seviyesine gerileyen ihracat rakamlarının etkisiyle Nisan ayında aylık bazda %16,7 

artarak 49,4 milyar USD seviyesine yükseldi. ABD borsalarında 4 günlük hızlı yükselişin ardından 

bugün açıklanacak Mayıs ayı işsizlik verisi öncesi karışık bir seyir izlendi. Borsalardaki yükselişin 

yavaşlaması ve ABD işsizlik maaşı verisi nedeniyle altının ons fiyatı %0,9 oranında artarak 1.712 

USD oldu. Petrol üreticisi ülkeler tarafından üretim kesintilerinin uzatılması ile ilgili alınacak 

kararın beklendiği ortamda, Brent türü ham petrolün varil fiyatı kapanışta %0,5 yükselerek 40 

USD oldu. Diğer yandan, günün erken saatlerindeki kayıplarını geri alan Asya borsalarında Çin 

hariç alıcılı bir seyir izleniyor. 

TCMB tarafından yayımlanan Aylık Fiyat Gelişmeleri Raporu'na göre, Mayıs ayında yıllık enflasyon 

Türk lirasındaki değer kaybının yansımaları ve Kovid-19 etkisiyle yükseldi. Raporda, gıda 

enflasyonunun Mayıs ayında işlenmemiş gıda grubunun etkisiyle yükseldiği belirtilirken, enerji 

enflasyonunun uluslararası petrol fiyatları ve döviz kuru gelişmelerine bağlı olarak artarken, 

tüketici enflasyonunu sınırlamaya devam ettiği ifade edildi. Temel mal grubu enflasyonu üzerinde 

TL’deki değer kaybının etkilerinin gözlendiği vurgulanırken, hizmet enflasyonunun ise salgın 

nedeniyle faaliyetlerin kesintiye uğradığı kalemler öncülüğünde yavaşlama eğilimini sürdürdüğü 

belirtildi. Diğer yandan, TCMB tarafından açıklanan veriye göre, yurt içinde reel efektif döviz kuru 

endeksi TÜFE bazında Mayıs'ta bir önceki aya göre 0,58 puan azalışla 68,6 değerine inerek 20 

ayın en düşük seviyesine gerilemiş oldu. 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Kovid-19 pandemisi nedeniyle kapalı olan İran ve Irak’a açılan 

gümrük kapılarının uluslararası yük taşımacılığına yeniden açıldığını bildirdi. Diğer yandan, 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu 10 Haziran'dan itibaren kademeli olarak 40 ayrı 

ülkeye uçak seferlerinin başlatılmasının planlandığını açıkladı. 

BIST-100 endeksi dün %0,39 artışla 109.537 puandan kapandı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 3 baz 

puan artarak 459 oldu. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faiz oranı günü 67 baz puanlık artışla  

%8,81 seviyesinden tamamladı. Bu sabah USD/TL 6,75 seviyesinin altında, EUR/TL ise 7,66 

düzeyinde seyrediyor. Bugün yurt dışında ABD tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verileri 

izlenirken, yurt içinde Mayıs ayı Hazine nakit dengesi verisi yakından takip edilecek. 

Dün                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 25-30 Mayıs 1,8 milyon kişi 1,9 milyon kişi ABD Tarım Dışı İstihdam Mayıs -8,0 milyon kişi -20,5 milyon kişi

Euro Alanı Perakende Satışlar, aylık Nisan -%15,0 -%11,7 ABD İşsizlik Oranı Mayıs %19,8 %14,7

Yurt İçi

Yurt İçi Hazine Nakit Dengesi Mayıs - -30,4 milyar TL

- - - -

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.219 0,18

MSCI GOÜ 989 0,08

MSCI Japonya Hariç Asya* 511 0,64

Dow Jones 26.282 0,05

S&P 500 3.112 0,34

Euro Stoxx 50 3.262 0,24

Shanghai* 2.912 0,26

Nikkei* 22.799 0,45

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1336 0,93

USD/JPY 109,01 0,17

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 40,0 0,50

Altın (USD/ons) 1.712 0,94

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,82 6 bp

CDS-TR (5-Y) 459 3 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 109.537 0,39

USD/TL 6,7518 0,15

Euro/TL 7,6585 1,12

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,81 67 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

https://ekonomi.isbank.com.tr/
mailto:bengisu.tuncer@isbank.com.tr
https://twitter.com/ekonomi_isbank


 2 

 ekonomi.isbank 

(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)
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